

Informativa prevista dall'art. 58, comma 5, del Decreto Legge 25 maggio 2021 n. 73/2021 convertito, con

modificazioni, dalla Legge 106 del 23 luglio 2021 pubblicata in G.U. 176 del 24 luglio 2021:

e) i documenti e gli allegati del bilancio preventivo e del conto consuntivo

BILANCIO CONSUNTIVO A.S. 2022/23

ONERI	31.8.2023	31.8.2022	PROVENTI	31.8.2023	31.8.2022
1) Oneri da attività tipiche			1) Proventi da attività tipiche		
1.1) Acquisti di beni	32.175	49.675	1.1) Da contributi su progetti	841.510	643.754
1.2) Servizi	1.174.223	882.478	1.2) Da contratti con enti pubblici		
1.3) Godimenti beni di terzi	52.355	52.307	1.3) Ricavi da attività scolastiche	3.885.218	3.730.471
1.4) Personale	3.708.748	3.546.732	1.4) Altri proventi da attività parascolastiche	469.357	231.727
1.5) Ammortamenti	60.779	72.003	1.5) Servizio mensa	370.836	331.500
1.6) Oneri diversi di gestione	59.987	54.849	1.6) Sopravvenienze ordinarie	42.245	42.646
1.7) Accantonamento svalutazione crediti	18.113	80.000			
1.8) Servizio mensa	306.419	299.156			
Totale oneri da attività tipiche	5.412.799	5.037.200	Totale proventi da attività tipiche	5.609.166	4.980.097
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi			2) Proventi da raccolta fondi		
2.1) Raccolta 1			2.1) Raccolta 1		
2.2) Raccolta 2			2.2) Raccolta 2		
2.3) Raccolta 3			2.3) Raccolta 3		
2.4) Attività ordinaria di promozione			2.4) Altri		
Totale oneri promozionali e di raccolta fondi	0	0	Totale proventi da raccolta fondi	0	0
3) Oneri da attività accessoria			3) Proventi e ricavi da attività accessoria		
3.1) Acquisti beni	6.974	3.461	3.1) Altre attività extrascolastiche	126.310	151.805
3.2) Servizi	63.100	64.012	3.2) Da privati		
3.3) Godimenti beni di terzi			3.3) Altri proventi e ricavi	221.815	130.416
3.4) Personale					
3.5) Ammortamenti					
3.6) Oneri diversi di gestione	127.842	57.325			
Totale oneri da attività accessoria	197.916	124.798	Totale proventi e ricavi da attività accessoria	348.125	282.221
4) Oneri finanziari e patrimoniali			4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Su rapporti bancari	7.382	13.922	4.1) Da depositi bancari e postali	1	6
4.2) Su altri prestiti	6.725	5.313	4.2) Da altre attività	3.413	3.503
4.3) Da patrimonio edilizio	186.381	94.809	4.3) Da patrimonio edilizio	142.055	144.383
4.4) Da altri beni patrimoniali	20.980	17.493	4.4) Da altri beni patrimoniali		
4.5) Ammortamenti manutenzioni e immobili	248.614	152.186			
Totale oneri finanziari e patrimoniali	470.082	283.723	Totale proventi finanziari e patrimoniali	145.469	147.891
5) Oneri di supporto generale					
5.1) Acquisti di beni					
5.2) Servizi					
5.3) Godimenti beni di terzi					
5.4) Personale					
5.5) Ammortamenti					
5.6) Altri oneri	18	18			
5.7) Imposte dell'esercizio	73.798	57.431			
Totale oneri di supporto generale	73.816	57.449			
TOTALE COSTI	6.154.613	5.503.170	TOTALE RICAVI	6.102.759	5.410.209
Utile d'esercizio	-	-	Perdita d'esercizio	51.853	92.961
TOTALE A PAREGGIO	6.154.613	5.503.170	TOTALE A PAREGGIO	6.154.613	5.503.170



ISTITUTO SOCIALE

Stato patrimoniale ATTIVO	31.08.23	31.08.22
A) Quote associative ancora da versare		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immobilizzazioni Immateriali</i>		
1) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	898	6.652
2) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
3) Spese di manutenzione da ammortizzare	265.092	326.357
4) Oneri pluriennali		
5) Altre	13.928	20.979
Totale	279.917	353.987
<i>II. Immobilizzazioni Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	4.850.412	4.591.602
2) Impianti e attrezzature	609.667	677.381
3) Altri beni	0	2.242
4) Immobilizzazioni in corso e acconti		
Totale	5.460.079	5.271.224
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni	8.000	8.000
2) Crediti di cui esigibili entro l'esercizio successivo	160.011	156.598
3) Altri titoli		
Totale	168.011	164.598
Totale immobilizzazioni	5.908.007	5.789.809
C) Attivo circolante		
<i>I - Rimanenze</i>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione		
4) prodotti finiti e merci		
5) acconti		
Totale		
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	3.234.517	3.311.216
2) verso altri di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	125.271	104.541
Totale	3.359.788	3.415.756
<i>III. Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
1) partecipazioni		
2) altri titoli		
Totale		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	34.734	6.347
2) assegni	11.192	0
3) Denaro e valori in cassa	9.528	2.506
Totale	55.454	8.853
Totale attivo circolante	3.415.243	3.424.609
D) Ratei e risconti		
vari	44.732	36.935
Totale	44.732	36.935
Totale attivo	9.367.981	9.251.353



ISTITUTO SOCIALE

Stato patrimoniale PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I. Fondo di dotazione dell'ente	2.166.110	1.869.072
II. Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie		
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali		
3) fondi vincolati destinati da terzi		
III. Patrimonio libero		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	-51.853	-92.961
2) Altre riserve	1.569.074	1.569.074
Totale	3.683.331	3.345.184
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) per imposte, anche differite	296.650	296.650
Totale	296.650	296.650
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
	353.659	372.506
D) Debiti		
1) Debiti verso banche	239.555	627.577
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	15.691	36.223
2) Debiti verso altri finanziatori		
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
3) Acconti		
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
4) Debiti verso fornitori	402.966	205.952
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
5) Debiti tributari	166.474	254.128
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
6) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	69.493	74.093
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
7) Altri debiti	259.767	237.180
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	32.683	29.552
Totale debiti	1.138.255	1.398.929
E) Ratei e risconti		
	3.896.087	3.838.084
Totale passivo	9.367.981	9.251.353

BILANCIO PREVENTIVO A.S. 2023/24

Corso Siracusa 10 - 10136 Torino - Tel. 011357835 - info@istitutosociale.it - istitutosociale.it

INFANZIA / PRIMARIA / SECONDARIA DI I GRADO / LICEO CLASSICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO



ISTITUTO SOCIALE

ONERI	Budget 23/24	PROVENTI	Budget 23/24
1) Oneri da attività tipiche		1) Proventi da attività tipiche	
1.1) Acquisti di beni	33.630	1.1) Da contributi su progetti	559.742
1.2) Servizi	1.069.419	1.2) Da contratti con enti pubblici	
1.3) Godimenti beni di terzi	52.948	1.3) Ricavi da attività scolastiche	3.811.378
1.4) Personale	3.507.601	1.4) Altri proventi da attività parascolastiche	465.433
1.5) Ammortamenti	61.810	1.5) Servizio mensa	340.000
1.6) Oneri diversi di gestione	51.499	1.6) Sopravvenienze ordinarie	20.000
1.7) Accantonamento svalutazione crediti	0		
1.8) Servizio mensa	340.000		
Totale oneri da attività tipiche	5.116.907	Totale proventi da attività tipiche	5.196.553
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi		2) Proventi da raccolta fondi	
2.1) Raccolta 1		2.1) Raccolta 1	
2.2) Raccolta 2		2.2) Raccolta 2	
2.3) Raccolta 3		2.3) Raccolta 3	
2.4) Attività ordinaria di promozione		2.4) Altri	
Totale oneri promozionali e di raccolta fondi	0	Totale proventi da raccolta fondi	0
3) Oneri da attività accessoria		3) Proventi e ricavi da attività accessoria	
3.1) Acquisti beni	6.500	3.1) Altre attività extrascolastiche	110.000
3.2) Servizi	101.234	3.2) Da privati	
3.3) Godimenti beni di terzi		3.3) Altri proventi e ricavi	195.264
3.4) Personale			
3.5) Ammortamenti			
3.6) Oneri diversi di gestione	43.215		
Totale oneri da attività accessoria	150.949	Totale proventi e ricavi da attività accessoria	305.264
4) Oneri finanziari e patrimoniali		4) Proventi finanziari e patrimoniali	
4.1) Su rapporti bancari	13.922	4.1) Da depositi bancari e postali	0
4.2) Su altri prestiti	5.313	4.2) Da altre attività	3.503
4.3) Da patrimonio edilizio	85.630	4.3) Da patrimonio edilizio	144.004
4.4) Da altri beni patrimoniali	18.302	4.4) Da altri beni patrimoniali	
4.5) Ammortamenti manutenzioni e immobili	162.276		
Totale oneri finanziari e patrimoniali	285.443	Totale proventi finanziari e patrimoniali	147.507
5) Oneri di supporto generale			
5.1) Acquisti di beni			
5.2) Servizi			
5.3) Godimenti beni di terzi			
5.4) Personale			
5.5) Ammortamenti			
5.6) Altri oneri	18		
5.7) Imposte dell'esercizio	67.000		
Totale oneri di supporto generale	67.018		
TOTALE COSTI	5.620.318	TOTALE RICAVI	5.649.324
Utile d'esercizio	29.006	Perdita d'esercizio	0
TOTALE A PAREGGIO	5.649.324	TOTALE A PAREGGIO	5.649.324